
           

 

UCHWAŁA Nr LVIII.559.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW  

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie                       

Gminy Złotów” 
 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519 oraz  

z 2023 r. poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Złotowie uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złotów”, 

zwany dalej „Regulaminem”, stanowiący załącznik do uchwały. „Regulamin” określa szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złotów, z wyłączeniem części dotyczącej 

postępowania z odpadami komunalnymi, która regulowana jest uchwałą Zgromadzenia Związku 

Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/360/13 Rady Gminy Złotów z dnia 25 czerwca 2013 r.  

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złotów”. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Załącznik  

                                                                                                                      do Uchwały Nr LVIII.559.2023 

                                                                                                RADY GMINY ZŁOTÓW 

                                                                                               z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU                                                            

NA TERENIE GMINY ZŁOTÓW 
 

 Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

          § 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej „Regulaminem”, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Złotów dotyczące: 

 

1) wymagań w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

4) wymagań w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach; 

5) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia. 

         2. „Regulamin” nie obejmuje części dotyczącej postępowania z odpadami komunalnymi, 

która regulowana jest uchwałą Zgromadzenia Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie. 

 

         § 2. Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w 

ustawach i rozporządzeniach, a w szczególności w: 

1) ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., 

2) ustawie o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r., 

3) ustawie o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.,  

4) ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 

czerwca 2001 r. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów 

samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

 

   § 3. Właściciele nieruchomości, których części nieruchomości służą do użytku publicznego 

zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń w taki sposób, 

aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni. 

 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może mieć miejsce pod 

warunkiem, że będzie się ono odbywać na utwardzonej części nieruchomości, w sposób 



uniemożliwiający przedostawanie się powstających w wyniku tych czynności ścieków do gruntu. 

2. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych na terenach służących do użytku 

publicznego, w szczególności na chodnikach, jezdniach, poboczach dróg, parkingach, placach, 

terenach zielonych oraz w pobliżu zbiorników wodnych oraz innych wód powierzchniowych 

otwartych oraz ujęć wód podziemnych. 

  

§ 5. 1. Naprawa użytkowanych na własne potrzeby pojazdów samochodowych związana z 

ich bieżącą eksploatacją poza warsztatami samochodowymi może być przeprowadzona w obrębie 

nieruchomości, jeżeli nie spowoduje zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla 

mieszkańców. Zużyte części i materiały eksploatacyjne powinny być zagospodarowane zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

2. Naprawy, przeglądy i konserwacje pojazdów, w wyniku których powstają odpady 

niebezpieczne, muszą być prowadzone w warsztatach specjalistycznych posiadających stosowne 

zezwolenia.  

 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 

przepełnienia się tych urządzeń z częstotliwością: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na pół roku, 

2) w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, zgodnie z instrukcją eksploatacji, nie 

rzadziej niż raz w roku. 

2. Pojemność urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych powinna być dostosowana do 

potrzeb osób zamieszkujących na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości 

ciekłych. 

3. Właściciel nieruchomości w przypadkach szczególnych, np. gdy nieruchomość jest stale 

lub czasowo niezamieszkała, w toku kontroli zobowiązany będzie do poświadczenia tego faktu, 

celem ewentualnego odstąpienia przez organ kontrolujący od wymogu opróżniania urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych z określoną w § 6. 1. częstotliwością. 

 

§ 7. 1. Urządzenia do gromadzenia nieczystości ciekłych muszą być zlokalizowane w 

sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia. 

2. Opróżnianie nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie zamówienia złożonego przez 

właściciela nieruchomości u podmiotu posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Złotów na 

prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa powyżej, udostępnia się na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Złotowie oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Złotowie. 

4. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

 

Rozdział 4 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 8. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 



środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 § 9. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy, aby w miejscach publicznych oraz 

w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, psy prowadzić na smyczy, natomiast 

psy należące do ras uznawanych za agresywne winny być prowadzone na smyczy i w kagańcu, 

chyba, że ze względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia prowadzenie psa 

na smyczy lub w kagańcu byłoby nieuzasadnione lub niehumanitarne. 

 2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów 

asystujących osobie niepełnosprawnej.  

 

§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego 

uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu przeznaczonym do 

wspólnego użytku, w szczególności z ternu ulic, chodników, parkingów, parków, terenów 

zielonych.  

2. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów 

asystujących osobie niepełnosprawnej. 

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązani są do 

zabezpieczenia nieruchomości w ten sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej 

granice. 

2. W przypadku utrzymania psa poruszającego się swobodnie na terenie nieruchomości, 

właściciel ma obowiązek umieszczenia na jej ogrodzeniu, w miejscu widocznym, tabliczkę 

ostrzegawczą z napisem ,, uwaga pies’’ lub innym o podobnej treści. 

 

 

Rozdział 5 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub            

w poszczególnych nieruchomościach 

 

§ 12. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

zobowiązani są do: 

1) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania odpadów i 

nieczystości w takim stopniu, by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

jak również wód powierzchniowych i podziemnych, 

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich, 

3) utrzymywania zwierząt w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonych 

nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza 

teren nieruchomości.  

       

Rozdział 6 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia 

 

§ 13. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Złotów,  jako obszar podlegający obowiązkowi 

przeprowadzania deratyzacji w terminie od dnia 1 października do dnia 31 października. 

      2. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie 

nieruchomości. 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII.559.2023 

RADY GMINY ZŁOTÓW  

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie                       

Gminy Złotów” 

 

 

 

Projektowana uchwała przedkładana jest w związku z realizacją zapisów ustawy z dnia 7 

lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. 

poz.1549), na podstawie której wprowadzono zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519 oraz z 2023 r. poz. 877).  

Nowelizacja wprowadziła obowiązek dostosowania regulaminu utrzymania czystości i 

porządku obowiązującego na terenie gminy do nowych uregulowań prawnych, związanych w 

szczególności z nową definicją nieczystości ciekłych. Zgodnie ze znowelizowanym art. 2 ust. 1 pkt 

1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pod pojęciem nieczystości ciekłych należy 

rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, co oznacza, że nieczystości zbierane w takich 

osadnikach będą kwalifikowane jako nieczystości ciekłe, a nie jak dotychczas jako odpady.  

Nowe brzmienie otrzymał ponadto przepis art. 5 ust. 1 pkt 3a ustawy, w świetle którego 

właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez gromadzenie 

nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W dotychczas obowiązującym regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy znajdowały się wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości 

ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych z terenu nieruchomości. Regulaminy 

muszą obecnie zawierać wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się 

nieczystości ciekłych gromadzonych także w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków.  

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnioskiem 

z dnia 10 maja 2023 r. Wójt Gminy Złotów przesłał projekt „Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Złotów” do Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Złotowie, 

celem uzyskania opinii. Pismem z dnia 11.05.2023 r. znak ON-HK.9011.10.12.2023 Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Złotowie zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt 

Regulaminu. 

 

Z przedstawionych powyżej względów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


